
 

Związek Międzygminny 

„Nidzica” 
  
  

          

SIWZ dla Projektu nr POIS.01.01.00-00-181/09-00 
Inżynier Kontraktu dla projektu „Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej na terenie Związków Międzygminnych 

„Nidzica” i „Nida 2000” 

1 

 

 

 

 

CZĘŚĆ III - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

 

 

 

DLA 

PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO  

NA USŁUGI 

przeprowadzanego zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655 ze zm.) 

 

 
INŻYNIER KONTRAKTU 

dla robót budowlanych  
realizowanych w ramach Projektu Nr POIS.01.01.00-00-181/09-00 

„Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej na terenie Związków 
[...]
zamówienia publicznego. 

 
Warunki Kontraktu FIDIC  
dla robót inżynieryjno –  
budowlanych projektowanych 
przez zamawiającego 
"czerwony" FIDIC 

Warunki kontraktowe dla budowy; dla robót inżynieryjno-

budowlanych projektowanych przez zamawiającego. 

Pierwsze wydanie w języku angielskim 1999 opublikowane przez 

Międzynarodową Federację Inżynierów Konsultantów (Federation 

Internationale des Ingenieurs-Conseils - FIDIC), P.O. Box 311, CH-

1215 Geneva 15 oraz czwarte wydanie angielsko-polskie 

niezmienione 2008 (tłumaczenie pierwsze wydania 1999) SIDIR tzw. 

„czerwony FIDIC" 

 
Wniosek o płatność 

Wniosek kierowany przez Instytucję Pośredniczącą do Instytucji 

Płatniczej w celu dokonania okresowych płatności na rzecz 

beneficjentów. Płatności te umożliwiają zwrot kosztów faktycznie 

poniesionych przez beneficjentów i refundowanych ze środków 

Funduszu Spójności. Wniosek o płatność w tzw. Małym obiegu to 

wniosek beneficjenta końcowego do Instytucji Pośredniczącej II 

szczebla (WFOŚiGW), wniosek o płatność w tzw. dużym obiegu to 

wniosek z Instytucji Płatniczej do KE; 

 
Wskaźniki 

Miara celów, jakie mają zostać osiągnięte, zaangażowanych zasobów, 

uzyskanych produktów, efektów oraz innych zmiennych (np. 

ekonomicznych, społecznych, dotyczących ochrony środowiska); 

 
Zamówienie publiczne 

Umowy odpłatne, zawierane między zamawiającym a wykonawcą, 

których przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane. 

Obejmują jednostki sektora finansów publicznych, państwowe 

jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz osoby 

prawne utworzone w celu zaspokajania potrzeb o charakterze 

powszechnym, niemającym charakteru przemysłowego ani 

handlowego. 

 

Podstawowe informacje o projekcie 

Obszar geograficzny objęty Projektem 

Przedmiotowa inwestycja jest zlokalizowana na terenie gmin: Kazimierza Wielka, Działoszyce w 

województwie świętokrzyskim oraz Koszyce i Szczurowa w województwie małopolskim. Poniżej 

przedstawiono krótką charakterystykę sieci kanalizacyjnych i wodociągowych na w/w terenach. 



 

Związek Międzygminny 

„Nidzica” 
  
  

          

SIWZ dla Projektu nr POIS.01.01.00-00-181/09-00 
Inżynier Kontraktu dla projektu „Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej na terenie Związków Międzygminnych 

„Nidzica” i „Nida 2000” 

9 

 

 

Gospodarka Wodna 

Zidentyfikowane braki: 

Aglomeracja Kazimierza Wielka: zły stan techniczny fragmentów sieci wody w Cudzynowicach i 

Kazimierzy Wielkiej; duże straty wody w sieci (ok. 23%), awaryjność – 0,344/km; część 

mieszkańców gminy nadal nie jest podłączona do sieci wodociągowej. 

Aglomeracja Działoszyce: część mieszkańców nadal nie jest podłączona do sieci i korzysta z 

przydomowych studni kopanych, w których woda narażona jest na zanieczyszczenie z powierzchni 

gruntu i z nieszczelnych szamb zwykle występujących w terenach niezwodociągowanych. 

Aglomeracja Koszyce: część mieszkańców nadal nie jest podłączona do sieci i korzysta z 

przydomowych studni kopanych; okresowe występowanie wysokich stężeń amoniaku, azotynów i 

manganu w wodzie ujmowanej na ujęciu Modrzany. 

Aglomeracja Szczurowa: część mieszkańców nadal nie jest podłączona do sieci i korzysta z 

przydomowych studni kopanych, w których woda narażona jest na zanieczyszczenia z powierzchni 

gruntu i z nieszczelnych szamb, zwykle występujących w terenach niezwodociągowanych. 

Zidentyfikowane potrzeby: 

Aglomeracja Kazimierza Wielka: rozbudowa sieci wodociągowej dla zapewnienia mieszkańcom 

dostępu do wody pitnej o odpowiedniej jakości. 

Aglomeracja Działoszyce: rozbudowa sieci wodociągowej dla zapewnienia mieszkańcom dostępu do 

wody pitnej o odpowiedniej jakości. 

Aglomeracja Koszyce: ze względu na położenie gminy Koszyce (teren gminy jest stosunkowo ubogi 

w wody podziemne) celem dostarczenia odpowiedniej ilości wody mieszkańcom, konieczne jest 

wybudowanie magistrali wodociągowej z przekroczeniem rzeki Wisła pomiędzy gminą Koszyce, a 

gminą Szczurowa oraz wybudowanie magistrali do Łapszowa i wykonanie nowych odcinków sieci 

wodociągowej. 

Aglomeracja Szczurowa: wybudowanie magistrali wodociągowej z przekroczeniem rzeki Wisła 

pomiędzy gminą Koszyce, a gminą Szczurowa oraz zapewnienie mieszkańcom dostępu do wody 

pitnej o odpowiedniej jakości. 

Gospodarka Ściekowa 

 

Zidentyfikowane braki: 

Aglomeracja Kazimierza Wielka: dość wysoki w stosunku do pozostałych aglomeracji stopień 

skanalizowania (70%), jednakże na terenach dotychczas nieskanalizowanych istnieje zagrożenie dla 

środowiska gruntowo – wodnego spowodowane istnieniem dużej ilości szamb oraz zły stan techniczny 

istniejącej oczyszczalni ścieków. 

Aglomeracja Działoszyce: niemalże brak kanalizacji sanitarnej – 11% (stan istniejącej sieci 

kanalizacyjnej – dobry); brak oczyszczalni ścieków, która przyjęłaby ścieki z terenu aglomeracji, 

istniejąca oczyszczalnia ścieków nie spełnia aktualnych wymogów eksploatacyjnych, ponadto 

zagrożenie dla środowiska gruntowo – wodnego spowodowane istnieniem dużej ilości szamb. 

Aglomeracja Koszyce: niski stopień skanalizowania (gmina Koszyce – 54,4%), zagrożenie dla 

środowiska gruntowo – wodnego spowodowane istnieniem dużej ilości szamb; przeciążenie 

hydrauliczne istniejącej oczyszczalni ścieków. 



 

Związek Międzygminny 

„Nidzica” 
  
  

          

SIWZ dla Projektu nr POIS.01.01.00-00-181/09-00 
Inżynier Kontraktu dla projektu „Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej na terenie Związków Międzygminnych 

„Nidzica” i „Nida 2000” 

10 

 

Aglomeracja Szczurowa: niemal brak kanalizacji sanitarnej (2%), zagrożenie dla środowiska gruntowo 

– wodnego spowodowane istnieniem dużej ilości szamb, niedostateczna przepustowość istniejącej 

oczyszczalni ścieków w m. Szczurowa w przypadku rozbudowy kanalizacji. 

 

Zidentyfikowane potrzeby: 

Aglomeracja Kazimierza Wielka: rozbudowa i przebudowa istniejącej oczyszczalni ścieków, 

rozbudowa kanalizacji sanitarnej. Zakup specjalistycznego sprzętu do bieżącej eksploatacji i 

konserwacji systemu wodno – ściekowego. 

Aglomeracja Działoszyce: budowa oczyszczalni ścieków i budowa nowych odcinków kanalizacji 

sanitarnej. 

Aglomeracja Koszyce: rozbudowa sieci oraz budowa nowych odcinków kanalizacji sanitarnej. 

Aglomeracja Szczurowa: rozbudowa i modernizacja istniejącej oczyszczalni ścieków oraz budowa 

nowych odcinków kanalizacji sanitarnej. 

 

2. CELE PROJEKTU: 

Jednym z zadań każdej z gmin wchodzących w zakres przedmiotowego projektu jest zapewnienie jej 

mieszkańcom dostawy wody pitnej oraz odbioru ścieków. Dla realizacji tego zadania podjęto działania 

mające na celu rozbudowę systemów wodociągowych oraz budowę, rozbudowę i przebudowę 

oczyszczalni ścieków oraz budowę i rozbudowę systemów kanalizacji sanitarnej na terenie 

poszczególnych aglomeracji. 

Wskutek realizacji zadań wchodzących w skład przedsięwzięcia pn. „Zapewnienie prawidłowej 

gospodarki wodno-ściekowej na terenie Związków Międzygminnych „Nidzica” i „Nida 2000”” 

osiągnięte zostaną następujące cele: 

 odbiór i oczyszczanie ścieków komunalnych zgodnie z wymogami Dyrektywy 91/271/EWG 

w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z 

dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków 

do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 

wodnego, 

 dostawa wody o parametrach zgodnych z Dyrektywą 80/778/EWG z dnia 15 lipca 1980r. i 

Dyrektywą 98/83/EC z 3 listopada 1988r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi, Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61, poz. 417) oraz aktualnie  

 obowiązującą ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków z dnia 07 

czerwca 2001r. wraz z późniejszymi zmianami (Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 88), 

 spełnienie przez poszczególne aglomeracje wymogów Krajowego Programu Oczyszczania 

Ścieków Komunalnych (zał. 2, gr. 2, poz. nr 191 rok 2006 – 2010), 

 rozbudowa sieci przesyłowej, 

 poprawę warunków bytowych ludności, 

 poprawę warunków technicznych i sanitarnych prowadzenia działalności gospodarczej w 

poszczególnych regionach, 

 urbanistyczne przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe i turystyczno – 

rekreacyjne oraz rozwój gospodarczy, 

 monitoring ilości ścieków odprowadzanych i oczyszczanych, 



 

Związek Międzygminny 

„Nidzica” 
  
  

          

SIWZ dla Projektu nr POIS.01.01.00-00-181/09-00 
Inżynier Kontraktu dla projektu „Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej na terenie Związków Międzygminnych 

„Nidzica” i „Nida 2000” 

11 

 

 uatrakcyjnienie terenów gmin jako miejsc zamieszkania oraz inwestowania gospodarczego, 

 ochrona poszczególnych zlewni rzek przed zanieczyszczaniem ściekami bytowymi 

niedostatecznie oczyszczonymi, bądź nieoczyszczonymi ściekami odprowadzanymi 

bezpośrednio do rzek i cieków wodnych, 

 ochrona wód powierzchniowych, 

 ochrona wód podziemnych będących źródłem zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców 

poszczególnych aglomeracji. 

 

Cele przedmiotowych przedsięwzięć wpisują się w: 

 Strategię Rozwoju Gminy Kazimierza Wielka, 

 Strategię Rozwoju Gminy Działoszyce; 

 Strategiczny Plan Rozwoju Gminy Koszyce; 

 Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Szczurowa; 

 Strategię Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 2007 – 2013; 

 Strategię Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020. 

 

 

 

3. OPIS KONTRAKTÓW WCHODZĄCYCH W SKŁAD PROJEKTU I ICH ZAKRES 

RZECZOWY      

 

W ramach tego projektu będzie realizowane VIII Kontraktów na terenie Gmin: Kazimierza Wielka, 

Działoszyce, Koszyce i Szczurowa: 

Kontrakt I Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni komunalnej w Kazimierzy Wielkiej 

Kontrakt II Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Kazimierza Wielka 

Kontrakt III. Budowa oczyszczalni ścieków w Działoszycach 

Kontrakt IV Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągu na terenie Aglomeracji Działoszyce 

Kontrakt V. Budowa sieci wodociągowej na terenie Aglomeracji Koszyce i Szczurowa 

Kontrakt VI. Budowa kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej na terenie Aglomeracji 

Koszyce 

Kontrakt VII. Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Szczurowa 

Kontrakt VIII. Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Szczurowa 

 

Poniżej przedstawiono szczegółową informacje o zakresie zadań 

KONTRAKT I. Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni komunalnej w Kazimierzy Wielkiej 

Projekt przewiduję zwiększenie wydajności oczyszczalni na Q śr. 3660 m3/d z czym związane jest 

budowa dwóch niezależnych ciągów technologicznych. Założenie takie ma na celu umożliwienie 

racjonalnej eksploatacji oczyszczalni po jej uruchomieniu, zwłaszcza w trakcie konserwacji i 

remontów. 

Zakłada się, że przedmiotowa oczyszczalnia składać się będzie z następujących obiektów 

technologicznych: 

 pompownia ścieków surowych ze stacją ścieków dowożonych, 



 

Związek Międzygminny 

„Nidzica” 
  
  

          

SIWZ dla Projektu nr POIS.01.01.00-00-181/09-00 
Inżynier Kontraktu dla projektu „Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej na terenie Związków Międzygminnych 

„Nidzica” i „Nida 2000” 

12 

 

 kraty gęste z poziomym i pionowym transportem skratek, 

 piaskownik łącznie z płuczką piasku, 

 zbiornik uśredniający, 

 komora predenitryfikacji, 

 komora defosfotacji, 

 komora denitryfikacji, 

 komora nitryfikacji, 

 osadnik wtórny, 

 

oraz poniższych obiektów technicznych: 

 

 budynek techniczny wraz zez sterownią, 

 stacja dozowania PiX, 

 odwadniania osadów, 

 stacja dmuchaw. 

 

KONTRAKT II Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Kazimierza Wielka 

Zadanie II.1 Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Koszyckiej w Kazimierzy Wielkiej (ul. Koszycka) i w  

miejscowości Wojciechów 

 

a) Wojciechów 

- długość projektowanej sieci grawitacyjnej i tłocznej łącznie 5 340 m 

- długość nowoprojektowanego odcinka przesyłowego – 400 m 

Długość projektowanej sieci (grawitacyjnej i tłocznej łącznie, lecz z wyłączeniem odcinków 

rurociągów tłocznych prowadzonych równolegle do kanałów grawitacyjnych – 4040 m 

Liczba pompowni 1 szt.  

 

b) Kazimierza Wielka ul. Koszycka 

- długość nowoprojektowanej sieci grawitacyjnej i tłocznej łącznie – 700 m 

- długość projektowanej sieci (grawitacyjnej i tłocznej łącznie, lecz z wyłączeniem odcinków 

rurociągów tłocznych prowadzonych równolegle do kanałowograwitacyjnych 0 – 350 m 

- liczba pompowni 1 szt. 

 

Zadanie II.2 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Hołdowiec, Jakuszowice, Kazimierza 

Wielka ul. Kolejowa,  Jachimowskiego, Wiśniowa, Kwiatowa, Lipowa 

 

Charakterystyka sieci kanalizacyjnej dla sołectwa Jakuszowice i Hołdowiec 

- długość sieci kanalizacyjnej ɸ 200 PCV kl. S(SN8)  2207,5 m 

- długość sieci kanalizacyjnej ɸ 200 PCV kl. N(SN4)  3025,7 m 

- długość sieci kanalizacyjnej ɸ 160 PCV kl. S(SN8)  354,4 m 

- długość sieci kanalizacyjnej ɸ 160 PCV kl. N(SN4)  592,8 m 

- długość sieci kanalizacyjnej ɸ 63 PE80 SDR17  123m 

- długość sieci kanalizacyjnej ɸ 90 PE80 SDR17   2712,7m 

- liczba przyłączy 118 szt. 



 

Związek Międzygminny 

„Nidzica” 
  
  

          

SIWZ dla Projektu nr POIS.01.01.00-00-181/09-00 
Inżynier Kontraktu dla projektu „Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej na terenie Związków Międzygminnych 

„Nidzica” i „Nida 2000” 

13 

 

- długość przyłączy ɸ 160 PCV kl.S (SN8)    12,5m 

- długość przyłączy ɸ 160PCV kl.N (SN4)    1504,6m 

- długość przyłączy ɸ 63 PE80 SDR 17    81 m 

- ilość studzienek PCV ɸ425                          128 szt. 

- ilość studzienek PCV ɸ1000                          78szt. 

- ilość pompowni ɸ800                                     2 szt. 

- ilość pompowni ɸ1200                                    5 szt. 

- ilość studni na kanałach ciśnieniowych ɸ1200      10szt. 

 

Charakterystyka sieci kanalizacyjnej dla ul. Kolejowej, Jachimowskiego, Wiśniowej, Kwiatowej i 

Lipowej w Kazimierzy Wielkiej  

- długość sieci kanalizacyjnej ɸ 250 PCV kl. S(SN8)  61,1m 

- długość sieci kanalizacyjnej ɸ 250 PCV kl. N(SN4)  171,5m 

- długość sieci kanalizacyjnej ɸ 200 PCV kl. S(SN8)  1562,9 m 

- długość sieci kanalizacyjnej ɸ 200 PCV kl. N(SN4)  317,5 m 

- długość sieci kanalizacyjnej ɸ 160 PCV kl. S(SN8)  303,1 m 

- długość sieci kanalizacyjnej ɸ 160 PCV kl. N(SN4)  370,8 m 

- długość sieci kanalizacyjnej ɸ 63 PE80 SDR17  147,4 m 

- liczba przyłączy78 szt. 

- długość przyłączy ɸ160 PCV 242,2 

- ilość studzienek PCV ɸ425 71 szt. 

- ilość studzienek PE ɸ 1000  41 szt. 

- ilość pompowni  ɸ 800 4 szt. 

 

Zadanie II.3 Budowa kanalizacji sanitarnej w Cudzynowicach, Słonowicach, Kamyszowie,  

                    Kazimierzy Wielkiej ul. Budzyńska i Kolejowa. 

 

Projektowana inwestycja obejmuje swoim zakresem kanał sanitarny – grawitacyjny, tłoczny, 

przykanaliki grawitacyjne, ciśnieniowe, przydomowe przepompownie ścieków oraz przepompownie 

ścieków z zasilaniem elektrycznym: 

- kanalizacja grawitacyjna – 13894,5 m 

- sieciowe przepompownie ścieków - 7 szt. 

- kanalizacja ciśnieniowa: PE ɸ110/6,6 – 2998 m, PE ɸ90/5,4 -1928 m 

- przydomowe przepompownie ścieków – 5szt. 

- przykanaliki – 324 szt.; 2656,5 m 

- kanalizacja ciśnieniowa od przydomowych przepompowni ścieków) - 671 m 

 

KONTRAKT III Budowa oczyszczalni ścieków w Działoszycach   

W obszarze tym wskazana jest budowa nowej oczyszczalni ścieków oraz budowa kanalizacji 

sanitarnej. 

Przedsięwzięcie obejmuje realizację następujących zadań: 

Dane techniczne oczyszczalni: przepustowość dobowa Q śd = 300m3/d 

Podstawowe urządzenia do I etapu: 

- zestaw do mechanicznego oczyszczania ścieków z piaskownikiem;  

- sito typu ślimakowego zespolone z przenośnikiem śrubowym piasku 

- punkt zlewczy ze stacją zlewczą i zbiornikiem ścieków dowożonych Vuż = 48m3 osadnik    wstępny 

o pojemności 47 m3 

- komora anoksyczna o pojemności 105  m3 z mieszadłem; 